



MF. Peter Skaarup (DF)  
Christiansborg  
1240 København K.

Kære Peter

Vi fulgte debatten i TV2 Nyhederne i går om problematikken med udenlandske pushere.

I HK Politiet er vi enige med dig i at flere stikprøvekontroller ved indrejse i lufthavnen, vil kunne være med til at ændre situationen med udenlandske kriminelle.

Som situationen er i dag, er det vores indtryk at indrejsekontrollen i lufthavnen til tider udføres på et kvalitetsmæssigt lavt niveau, blandt andet af mandskabs- og uddannelsesmæssige årsager. Det bygger vi bl.a. på en projektrapport om differentieret personalesammensætning i grænsekontrollens "1st. line", udarbejdet af Københavns Politi som led i den effektiviseringsproces der er gennemført i politiet gennem de seneste par år.

Projektgruppen bag rapporten anbefaler entydigt (og støttet af Københavns politis ledelse), at der ansættes civile paskontrollanter i lufthavnen til at foretage det der kaldes "1st. line"- paskontrol.

I "1st. line" foretages ind- og udrejsekontrol af rejsende jf. gældende regler beskrevet i "Schengen-vejledningen". Kontrollen foretages ud fra nogle minimumskriterier, som er graderet af om den rejsendes videre færd, statsborgerskab, osv. Minimumskontrollen indebærer f.eks. vurdering af om den rejsende er identisk med de fremviste rejseudokumenter samt vurdering af dokumenters ægthed og gyldighed.

I tvivlstilfælde udtages den rejsende til "2nd. line" kontrol – som er en langt mere tidskrævende og dybdegående kontrol af den rejsende.

Når der endnu ikke er truffet endelig beslutning om, at anvende civile paskontrollanter i lufthavnen, så skyldes det bl.a. at projektet er blevet underlagt det effektiviseringsprogram der p.t. arbejdes med i politiet under overskrifterne "politianalyserne".

HK Politiet  
Formand Heidi Juhl Pedersen  
Parkvej 50, 4700 Næstved  
Mobil 4138 6344  
Mail hjp001@politi.dk

7. september 2012

#### Fakta

- HK Politiet er en landsdækkende sammenslutning, som hører under HK/STAT.
- HK Politiet repræsenterer ca. 1.400 overenskomstanstattede HK'ere, beskæftiget i dansk politi.
- HK Politiet arbejder for at gøre politiet til en af Danmarks bedste arbejdspladser

Vi synes det haster med at få civile i lufthavnen. Af flere grunde.

- Civilt ansatte vil kunne frigøre politiuddannede kollegaer til andre opgaver, såsom mere dybdegående kontrol af udvalgte rejsende i "2nd line" og flere stikprøvekontroller i forbindelse med indrejse.
- Udover frigørelsen af politiuddannede til andre kontrolopgaver er der også andre effektiviseringsgevinster at hente ved den foreslåede løsning, idet det er et faktum, at der er en økonomisk forskel i ansættelsesforholdet af hhv. en HK'er og en politiuddannet, således vil projektet kunne gennemføres inden for den økonomiske ramme der i dag stilles til rådighed for politiet
- Der er behov for en skærpet paskontrol for derigennem at minimere antallet af kriminelle udlændinge der indrejser i landet

Har du brug for en uddybning af vores synspunkter står jeg naturligvis til rådighed.

De bedste hilsner

Heidi Juhl Pedersen  
Formand